## 主催:(公財)浜松地域イノベーション推進機構 次世代自動車センター浜松

## 「2024年度 デジタルものづくり対応 関連講座」

## 「情報セキュリティ対策 基礎講座」の ご案内

## 自動車業界の標準「自工会/部工会 サイバーセキュリティガイドライン」 から導き出した中小企業のための情報セキュリティ強化の進め方

近年、デジタル化の進展に伴って、サイバー攻撃による工場の操業停止や個人情報流出などの被害が急増しており、企業におけるサイバーセキュリティを含む情報セキュリティ対策の強化が急務となっています。

このような状況の中、2020 年 3 月に、完成車メーカーの業界団体「日本自動車工業会」と部品メーカーの業界団体「日本自動車部品工業会」が共同で、自動車業界全体の標準・指針となる「サイバーセキュリティガイドライン」を策定しました。

次世代自動車センター浜松では、このたび、自工会/部工会「サイバーセキュリティガイドライン」をもとに、情報セキュリティ対策が必要となる中小企業向けに、情報セキュリティの強化に取り組む際の考え方や 具体的な取り組みの進め方などについての基礎的な情報を提供する講座を開催します。

皆様、是非この機会をご活用下さい。

**■日 時: 2024年10月16日**(水) 13:30 ~ 15:30 (予定)

■場 所: Web セミナー(Zoom を使用)

■参加費 : 無料

■対 象: 次世代自動車センター浜松会員企業

■内 容: 1. セキュリティの基礎知識 と 近年の状況

2. 中小企業はセキュリティ強化に、どう取り組めばよいのか

3. 「自工会/部工会 セキュリティガイドライン」から導き出した 中小企業のための情報セキュリティ強化の進め方

4. 次世代自動車センターの今後の取り組み

5. Q&A

■定員: 100社(1社3接続まで)

■募集期限 : 2024年10月10日(木)中

■申込方法 : 次世代自動車センター浜松の Web サイトよりお申し込みください。

https://www.hai.or.jp/evc/news/news-2919/

※ お申し込み後に入力された代表者宛に登録完了メールが送信されます。 登録完了メールが届かない場合はご連絡下さい。

■お問合せ先:次世代自動車センター浜松(担当:仲元)

浜松市中区東伊場二丁目7番1号 浜松商工会議所会館8階